МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 13»

 ПРИКАЗ

от  13.12.2023                                        № 1308/01-11

О  внесении изменений
в  Положение о системе оплаты труда
работников  МБОУ «СШ №13»

Во  исполнение   Постановления  администрации города Нижневартовска от

06.12.2023 года № 1059 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

администрации города от 31.10.2017 № 1604 «Об установлении системы оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска,

подведомственных департаменту образования, администрации города» (с изменениями от

18.12.2017 №1864, 31.01.2018 №110, 08.05.2018 № 658, 15.08.2018 №1129, 31.10.2018

№1332, 22.03.2019 №203, 20.05.2019 № 373, 09.09.2019 №744, 05.02.2020 № 89, 06.04.2020

№ 300, 29.06.2020 № 564, 30.06.2020 № 569, 28.10.2020 № 919, 27.01.2021 №47, 13.05.2021

№371, 30.06.2021 №544, 10.12.2021 №973, 29.04.2022 №287, 28.06.2022 №434, 02.08.2022

№530, 06.12.2022 №849, 31.03.2023 №264, 05.05.2023 №338, 21.06.2023 №488, 24.10.2023

№910), в целях совершенствования системы оплаты труда работников МБОУ «СШ №13»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  Положение о системе оплаты труда работников МБОУ «СШ №13»

согласно приложению к данному приказу.

2. Изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ «СШ №13»

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнитель

А.Г.Чупцова,

специалист по кадрам

Утверждаю         Принято

Директор МБОУ «СШ №13»    на собрании трудового коллектива

Т.Н.Корнилова                            протокол от «13» 12.2023г. №8

Приказ от «13» 12. 2023г. №1308/01-11   Председатель ППО

        Г.Л. Юхимчук

Изменения,

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда  работников

МБОУ «СШ№13»,  утвержденное приказом от 30.11.2017 года №1168/01-11

(с изменениями от 22.02.2018 №165/01-11, 28.05.2018 №590/01-11, 27.09.2018 957/01-11,

07.03.2019 № 230/01-11, 04.04.2019 №308/01-11, 27.05.2019 №493/01-11, 17.09.2019

№889/01-11, 08.02.2020 №89/01-11, 13.04.2020 №276/01-11, 13.07.2020 №384/01-11,

30.12.2020 №940/01-11, 25.03.2021 №209/01-11, 20.05.2021 №387/01-11, 11.06.2021

№516/01-11, 19.07.2021 №582/01-11, 16.12.2021 №1012/01-11, 14.03.2022 №218/01-11,

05.05.2022 №329/01-11, 18.07.2022 №643/01-11, 08.08.2022 № 648/01-11, 12.12.2022

т№1142/1/01-11, 10.03.2023 №243/01-11, 13.03.2023 №256/01-11, 26.04.2023 №438/01-11,

31.05.2023 №583/01-11, 06.09.2023 №894/01-11, 30.10.2023 №1107/01-11)

1. В пункте 1.4 раздела I слова «7 107 рублей» заменить цифрами «7 498 рублей».

2. Строку 2.2 приложения 1  изложить в следующей редакции:

"

2.2. Коэффициент

квалификации

квалификационная категория (специалист):

высшая категория  0,20

первая категория  0,10

вторая категория  0,05

государственные награды (ордена, медали,

знаки, почетные звания, спортивные

звания, почетные грамоты) Российской

Федерации, СССР, РСФСР, в том числе:

ордена, медали, знаки 0,20 0,20 0,20

почетные, спортивные звания:

"Народный..." 0,25 0,25 0,25

"Заслуженный..." 0,20 0,20 0,20

"Мастер спорта..." 0,05 0,05 0,05

"Мастер спорта международного класса..." 0,15 0,15 0,15

"Гроссмейстер..." 0,05 0,05 0,05

"Лауреат премий Президента Российской

Федерации", "Лауреат премий

Правительства Российской Федерации"

0,15 0,15 0,15

почетные грамоты органа исполнительной

власти Российской Федерации, СССР,

РСФСР в сфере образования

0,05 0,05 0,05

почетные звания в сфере культуры:

"Лауреат международных конкурсов,

выставок"

0,15 0,15 0,15

"Лауреат всероссийских конкурсов,

выставок, поддерживаемых Министерством

культуры Российской Федерации"

0,05 0,05 0,05

награды и почетные звания Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

(в сфере образования), в том числе:

медали, знаки 0,15 0,15 0,15

почетные звания 0,15 0,15 0,15

почетные грамоты Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

0,05 0,05 0,05

почетные грамоты Думы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

0,05 0,05 0,05

благодарности Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

0,05 0,05 0,05

ведомственные знаки отличия в труде

Российской Федерации, СССР, РСФСР

(в сфере образования), в том числе:

Золотой знак отличия 0,20 0,20 0,20

медаль К.Д. Ушинского, медаль

Л.С. Выготского

0,20 0,20 0,20

нагрудный знак "Почетный работник...",

"Ветеран", почетные звания "Почетный

работник...", "Отличник народного

просвещения", ведомственный знак

отличия "Отличник просвещения"

0,15 0,15 0,15

иные нагрудные знаки и медали,

за исключением знака "За милосердие

и благотворительность"

0,05 0,05 0,05

благодарственные письма (благодарности)

органа исполнительной власти Российской

Федерации, СССР, РСФСР,

осуществляющего управление в сфере

образования

0,05 0,05 0,00

".
3. Таблицу "Повышающие коэффициенты к окладу рабочего" приложения 3

изложить в следующей редакции:

"Повышающие коэффициенты к окладу рабочего

№

п/п

Наименование

коэффициента

Основание для повышения Размеры

коэффициентов

для рабочих

1 2 3 4

1. Коэффициент

квалификации

государственные награды (ордена, медали,

знаки, почетные звания, спортивные звания,

почетные грамоты) Российской Федерации,

СССР, РСФСР, в том числе:

ордена, медали, знаки 0,20

почетные, спортивные звания:

"Народный..." 0,25

"Заслуженный..." 0,20

"Мастер спорта..." 0,05

"Мастер спорта международного класса..." 0,15

"Гроссмейстер..." 0,05

"Лауреат премий Президента Российской

Федерации", "Лауреат премий Правительства

Российской Федерации"

0,15

почетные грамоты органа исполнительной 0,05

власти Российской Федерации, СССР, РСФСР,

осуществляющего управление в сфере

образования

почетные звания в сфере культуры:

"Лауреат международных конкурсов,

выставок"

0,15

"Лауреат всероссийских конкурсов, выставок,

поддерживаемых Министерством культуры

Российской Федерации"

0,05

награды и почетные звания Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, в

том числе:

медали, знаки 0,15

почетные звания 0,15

почетные грамоты Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

0,05

почетные грамоты Думы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

0,05

благодарности Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

0,05

ведомственные знаки отличия в труде

Российской Федерации, СССР, РСФСР (в

сфере образования), в том числе:

Золотой знак отличия 0,20

медаль К.Д. Ушинского, медаль Л.С.

Выготского

0,20

нагрудный знак "Почетный работник...",

"Ветеран", почетные звания "Почетный

работник...", "Отличник народного

просвещения", ведомственный знак отличия

"Отличник просвещения"

0,15

иные нагрудные знаки и медали, за

исключением знака "За милосердие и

благотворительность"

0,05

благодарственные письма (благодарности)

органа исполнительной власти Российской

Федерации, СССР, РСФСР, осуществляющего

управление в сфере образования

0,05

2. Коэффициент

специфики

работы

работа в дошкольной образовательной,

общеобразовательной организации,

организации дополнительного образования

0,05

           ».

		2023-12-18T14:21:26+0500
	Корнилова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью